ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE RUBIATABA

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022 - CRE RUBIATABA

Data: 24 de outubro de 2022

Horário: 14:00

Processo nº: 2022.0000.605.0175

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil
para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Sete de Setembro, Município de Ipiranga de Goiás-
GO,

Aos 24  (Vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2022, às 14:00h, na sala do Departamento de Supervisão
de Prestação de Contas, da Coordenação Regional de Educação de Rubiataba - GO., na forma da Lei Federal
n° 14.133/2021, os membros da Comissão de Licitação do Conselho Regional de Educação de Rubiataba,
instituída pela Portaria n° 017/2022, de 21/02/2022, se reuniram para a realização da abertura e análise
dos envelopes de Habilitação alusivo à referida Licitação, o valor estimado da contratação é de:
R$ 658.146,47 (Seiscentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos). A
presente licitação teve sua publicação divulgada por meio do Diário Oficial e site da Secretaria de Educação
www.educação.go.gov.br, no dia 26/09/2022. Com 15 (quinze) minutos de tolerância do horário
preestabelecido, conforme item 5.4 do Edital, no horário de 14:00h a Comissão iniciou os trabalhos
recolhendo os envelopes contendo as documentações e propostas das empresas licitantes:

1- EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 37.301.317/0001-78

2- ALPHA ESSENTIAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – CNPJ: 45.024.425/0001-
79

3- DIMIRANDA CONSTRUTORA LTDA - ME – CNPJ: 22.156.631/0001-37

4-  GV FORTE CONSTRUÇÕES EIRELI  - ME - CNPJ: 37.258.274/0001-95

5- G H S CONSTRUÇÕES – CNPJ: 29.285.985/0001-20

As documentações das empresas foram analisadas pela Comissão de Licitação. Após a análise
da documentação, a Comissão Especial de Licitação constatou que todas as empresas
foram HABILITADAS. Ato contínuo, os envelopes de propostas foram acondicionados em local seguro, e
ficará em poder da Comissão até dia 07 (sete) de novembro de 2022, quando serão abertos e analisadas as
propostas pela Comissão. Esta comissão esclarece ainda que os envelopes de propostas foram
acondicionados em um único invólucro o qual foi rubricado no lacre pela Comissão, e ficará em poder da
Comissão. Encerrada esta fase, a Comissão com vistas a resguardar o prazo legal de recurso, nos termos do
art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, reitera que ficam desde já intimadas todas as empresas
participantes, para caso queiram RECORRER, nos termos da mesma Lei, desta decisão, no prazo de 05

(cinco) dias úteis a contar da publicação do aviso de julgamento. Nada mais havendo a relatar, a Comissão de
Licitação, encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada por mim, Naiane Aparecida de
Oliveira, CPF: 042.734.841-29, e membros da Comissão.

Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Educação de Rubiataba:

Jamile Elias Obeid - CPF: 905.835.821-68 - Presidente da Comissão Especial de Licitação

Membros:

Aline Adriane Nunes Soares - CPF: 846.419.081-68

Jéssica Rosa Batista - CPF: 700.035.071-73

Naiane Aparecida de Oliveira Rios - CPF: 042.734.841-29

Documento assinado eletronicamente por JESSICA ROSA BATISTA, Auxiliar Administrativo, em
27/10/2022, às 16:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por NAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA RIOS, Auxiliar
Administrativo, em 27/10/2022, às 16:11, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JAMILE ELIAS OBEID, Supervisor (a) Administrativo
(a), em 27/10/2022, às 16:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000034904459 e o código CRC 62457463.

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE RUBIATABA

RUA AROEIRA Nº 838, . - Bairro CENTRO - RUBIATABA - GO - CEP 76350-000 - (62)3325-

2521.

Referência: Processo nº 202200006050175 SEI 000034904459

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034904459&crc=62457463